
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

 U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 4. 9. 2013 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 
Přítomni : Brodan Patrik BBA, místostarosta města 

Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města 
Kutzendörfer Michal 
Mgr. Lidinský Stanislav 
MUDr. Pěničková Dagmar 
Schenk Pavel, BBA 
 

Ing. Endrlová Šárka, starostka města - přítomna pouze u projednávání usnesení  
číslo 378/2013 a 379/2013.  

 
Omluvena : Ing. Endrlová Šárka, starostka města 

 
 
Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 
377/2013 Rada města Beroun    odbor sociálních na vědomí 
        věcí a zdravotnictví 

1. bere na vědomí informaci o stavu  
činností na úseku sociálně právní  
ochrany dětí ve městě včetně záměru  
transformace Školského poradenského  
pracoviště v Berouně po 31.8.2014  
v souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb.,  
o poskytování poradenských služeb  
ve školách a školských poradenských  
zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. souhlasí 

a) se záměrem transformace Školského  
poradenského pracoviště na pedagogicko 
-psychologickou poradnu, které bude  
součástí 2. ZŠ a MŠ a které bude poskytovat  
činnost v souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb.,  
o poskytování poradenských služeb ve školách  
a školských poradenských zařízeních,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

b) s doplněním zřizovací listiny 2. ZŠ  
a MŠ takto v rozsahu jejího Dodatku č. 4,  
který je obsažen v Příloze č. 4, tohoto návrhu  

 
3. doporučuje zastupitelstvu města     ZM 

a) souhlasit s transformací Školského     23.9.2013 
poradenského pracoviště na pedagogicko-   
psychologickou poradnu, která s účinností  
od 1.9.2014 bude součástí 2. ZŠ a MŠ,  
 
b) schválit doplnění zřizovací listiny  
2. ZŠ a MŠ ve znění předloženého návrhu  
Dodatku č. 4 této listiny  

Hlasování :  6 pro 
 

378/2013 Rada města Beroun doporučuje   odbor finanční  ZM  
  Zastupitelstvu města Beroun schválit  a školství  23.9.2013 

Rozbor hospodaření města Beroun  
za 1. pololetí 2013 v předloženém znění. 
Hlasování :  7 pro 
 

379/2013 Rada města Beroun doporučuje   odbor finanční  ZM 
Zastupitelstvu města Beroun schválit  a školství  23.9.2013 
II. úpravu rozpočtu města Beroun  
na rok 2013 v předloženém znění. 
Hlasování :  7 pro 
 

380/2013 Rada města Beroun doporučuje   Ing. Chalupecký ZM  
zastupitelstvu města, aby nevyhovělo  tajemník MěÚ  23.9.2013 
požadavku petice, doručené dne 07.08.2013,  
na změnu Obecně závazné vyhlášky   
č. 11/2011 k zabezpečení veřejného    
pořádku, v  platném znění, pokud jde  
o rozsah omezení provozní doby hostin- 
ských zařízení a veřejnosti přístupných  
kulturních podniků, a uložilo starostce   
města podrobně vysvětlit v odpovědi   
na petici důvody pro takovéto rozhodnutí. 
Hlasování :  6 pro 
 

381/2013 Rada města Beroun doporučuje   Ing. Chalupecký ZM  
zastupitelstvu města vydat    tajemník MěÚ  23.9.2013 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013,  
kterou se mění Obecně závazná vyhláška  Mgr. Fraňová 
č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku, kancelář tajemníka  
ve znění obecně závazné vyhlášky  
č. 3/2012, v předloženém znění.  
Hlasování :  6 pro 
 
 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

382/2013 Rada města Beroun souhlasí  odbor správní 9/2013 
s uzavřením „Smluv o výpůjčce“   
na volební místnosti pro okrskové  
volební komise pro volby do Poslanecké  
sněmovny Parlamentu České republiky,  
konané ve dnech 25. a 26. října 2013,  
mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095,  
se sídlem Praha 5 – Smíchov, Zborovská 11  
a městem Beroun, IČ: 00233129,  
se sídlem Beroun, Beroun-Centrum,  
Husovo nám. 68, v předloženém znění.  
Hlasování :  6 pro 
 

383/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor finanční  9/2013 
s uzavřením „Dodatku č. 3 ke Smlouvě  a školství 
o zajišťování provozování systému  
stravování pro berounské základní školy  
zřízené městem“ se společností  
SCOLAREST – zařízení školního stravo- 
vání spol. s r.o., IČ: 25607341, se sídlem  
U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7  
- Holešovice, v předloženém znění. 
Hlasování :  6 pro 
 

384/2013 Rada města Beroun po projednání  odbor územního 9/2013 
souhlasí s uzavřením smlouvy o partner- plánování  
ství v rámci projektu „Berounská keramika  a regionálního  
– znamení identity města“ financovaného rozvoje  
z ROP NUTS 2 Střední Čechy mezi  
městem Beroun a panem V. I. 

 
Rada města Beroun po projednání  
souhlasí s uzavřením smlouvy o partner- 
ství v rámci projektu „Berounská keramika  
– znamení identity města“ financovaného  
z ROP NUTS 2 Střední Čechy mezi  
městem Beroun a Ústavem archeologické  
památkové péče středních Čech,  
IČ: 49276433, se sídlem Nad Olšinami  
448/3, Strašnice, 100 00 Praha. 

 
Rada města Beroun po projednání  
souhlasí s uzavřením smlouvy o partner- 
ství v rámci projektu „Berounská keramika  
– znamení identity města“ financovaného  
z ROP NUTS 2 Střední Čechy mezi  
městem Beroun a Sdružením výtvarných  
umělců-keramiků, IČ: 00570567,  
se sídlem Masarykovo nábřeží 250,  
Nové Město, 110 00 Praha. 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

Rada města Beroun po projednání  
souhlasí s uzavřením smlouvy o partner- 
ství v rámci projektu „Berounská keramika  
– znamení identity města“ financovaného  
z ROP NUTS 2 Střední Čechy mezi  
městem Beroun a Muzeem Českého krasu,  
IČ: 00065293, se sídlem Beroun,  
Husovo nám. čp. 87, 266 01. 
Hlasování :  6 pro 
 

385/2013 Rada města po projednání souhlasí  odbor územního 9/2013 
s uzavřením smlouvy o partnerství  plánování 
v rámci projektu „MŠ Beroun – Inovace  a regionálního  
a legrace“ financovaného z ROP NUTS 2  rozvoje 
Střední Čechy mezi městem Beroun  
a Rodinným centrem Slunečnice, o.s.,  
IČ: 26615509, se sídlem: Bezručova 928,  
266 01 Beroun – Město. 

 
Rada města po projednání souhlasí  
s uzavřením smlouvy o partnerství  
v rámci projektu „MŠ Beroun – Inovace  
a legrace“ financovaného z ROP NUTS 2  
Střední Čechy mezi městem Beroun  
a MUDr. Klárou Šillerovou, IČ: 75048868,  
se sídlem: Kollárova 1701,  
266 01 Beroun – Město. 

 
Rada města po projednání souhlasí  
s uzavřením smlouvy o partnerství  
v rámci projektu „MŠ Beroun – Inovace  
a legrace“ financovaného z ROP NUTS 2  
Střední Čechy mezi městem Beroun  
a  M. S. 
Hlasování :  6 pro 
 

386/2013 Rada města po projednání souhlasí   odbor územního 9/2013 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě  plánování 
č. 00304104 o poskytnutí podpory   a regionálního  
se Státním fondem životního prostředí  rozvoje 
České republiky, se sídlem: Kaplanova  
1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729  
na akci Rozšíření kanalizace v aglomeraci  
Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování :  6 pro 
 

387/2013 Rada města Beroun nesouhlasí   odbor majetku  ZM 
s prodejem budovy bez čp/če – jiná  a investic   23.9.2013 
stavba, stojící na pozemku st. 1812/10  
v k.ú. Beroun a pozemku st. 1812/10  



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

o výměře 62 m2 – zast. plocha a nádvoří  
a části pozemku st. 1812/1 o výměře 60 m2 

 – zast. plocha a nádvoří, společný dvůr  
v k.ú. Beroun, společnosti Kinet s.r.o.,  
IČ: 27651177, se sídlem V Lukách 253,  
267 51 Králův Dvůr  
a doporučuje Zastupitelstvu města  
Beroun přijmout obdobné usnesení.  
Hlasování :  6 pro 
 

388/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  ZM 
s bezúplatným převodem pozemku   a investic  23.9.2013 
st. 7473 o výměře 4 m2 – zastavěná  
plocha v k.ú. Beroun z vlastnictví  
Úřadu pro zastupování státu ve věcech  
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem  
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
do vlastnictví města Beroun  
za omezujících podmínek v tomto znění: 

1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v  článku I. této smlouvy 
řádně pečovat a užívat ji pouze k účelům uvedeným v čl. II odst. 2 této 
smlouvy. V případě převodu nemovitosti z důvodu veřejného zájmu nelze 
převedenou nemovitost využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, nelze ji pronajímat a nelze ji dále převádět ve prospěch třetí osoby. 
Toto omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že by nabyvatel porušil 
kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, dohodly se smluvní 
strany na smluvní pokutě v této výši: 

a) v případě, že nabyvatel převede předmětnou nemovitost uvedenou v čl. I, 
nebo její část na třetí osobu, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši  
1,5 násobku ceny, kterou nemovitost měla ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového 
předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel převodem na třetí 
osobu získal. 

b) v případě, že nabyvatel nebude předmětnou nemovitost využívat  
ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením čl. II, odst. 2, bude  
ji využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo  
ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny,  
kterou nemovitost měla ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně a to za každé porušení smluvní 
povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce 
nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní 
povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti 
odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní 
povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena 
opakovaně. 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení 
smluvní pokuty převodcem písemně vyzván. 

4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování 
znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, 
zavazuje se nabyvatel uhradit i  tyto náklady a to ve lhůtě 15 dnů poté,  
kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.  

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v článku III. odst. 1 
kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele 
dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout 
odpovídající součinnost. 

6. Nabyvatel je povinen vždy do 31.1.následujícího roku předat převodci 
písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu 
veřejného zájmu (viz. čl. II, odst. 2) za rok předcházející tj. zprávu  
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu a k jehož 
zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal. Za porušení tohoto závazku 
uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč a to ve lhůtě 
15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván. 

a doporučuje Zastupitelstvu města      
Beroun  přijmout obdobné usnesení.      
Hlasování :  6 pro 
 

389/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  ZM 
  s nevyužitím předkupního práva   a investic  23.9.2013 

na pozemek p.č. 868/15 o výměře  
2300 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun  
se společností LIMEX ČR, s.r.o.,  
IČ: 25332309, se sídlem Vídeňská 744/2,  
Praha 4-Nusle, s tím, že závazky  
z předkupního práva přebere ve stejném  
rozsahu nový nabyvatel pozemku  
p.č. 868/15 v k.ú. Beroun,  
a doporučuje Zastupitelstvu města  
Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování :  6 pro 
 

390/2013 Rada města Beroun nesouhlasí   odbor majetku  9/2013 
s pronájmem pozemku p.č. 2193/21   a investic 
– ostatní plocha (ostatní komunikace)  
o výměře 534 m2 v k.ú. Beroun panu  
L. P. 
Hlasování :  6 pro 
 

391/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  9/2013 
s uzavřením Dodatku č. 5 k nájemní   a investic 
smlouvě ze dne 20.12.2000, ve znění  
pozdějších dodatků na prodloužení  
výpovědní lhůty z 30 dnů na 6 měsíců,  
s občanským sdružením Klub vojenské  



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

historie Sanites Car Beroun ČR o.s.,  
IČ: 47515368, se sídlem Viničná 1574,  
266 01 Beroun.   
Hlasování :  6 pro 
 

392/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  9/2013 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci   a investic 
„Městský hřbitov Beroun – oprava  
hřbitovní zdi – 1. etapa“ s firmou  
STESO, s.r.o., se sídlem Jungmannova 61,  
267 01 Králův Dvůr – Zahořany,  
IČ: 47540044 
Hlasování :  6 pro 
 

393/2013 Rada města Beroun ruší své usnesení  odbor majetku  na vědomí 
č. 357/2012 ze dne 13. 8. 2012.  a investic 
Hlasování :  6 pro 
 

394/2013 Rada města Beroun souhlasí  odbor majetku ihned 
se zveřejněním záměru města na směny  a investic 
části pozemku p.č. 1387/157 
o celkové výměře 1291 m2– orná půda,  
části pozemku p.č. 1387/158  
o celkové výměře 8014 m2– orná půda  
a části pozemku p.č.1375/37 
 o celkové výměře 578 m2 – ostatní plocha,  
ostatní komunikace, vše v k.ú. Beroun  
dle předloženého zákresu. 
Hlasování :  6 pro 
 

395/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  ihned 
se zveřejněním záměru projednávat   a investic 
výpůjčku pozemků p.č. 2663/10 (zeleň)  
o výměře 1843 m2 a části pozemku  
p.č. 2663/1 (zeleň) o výměře 652 m2  
oba v k.ú. Beroun.  
Hlasování :  6 pro 
 

396/2013 Rada města Beroun souhlasí    odbor majetku  ihned 
se zveřejněním záměru projednávat  a investic 
prodej pozemku p.č. 1235/12 – ostatní  
plocha (ostatní komunikace)  
o výměře 2 m2 v k.ú. Beroun. 
Hlasování :  6 pro 
 

397/2013 Rada města Beroun vyhlašuje   odbor majetku  9/2013 
nabídku č.1 firmy JEŽ, spol. s r.o.,  a investic 
IČ: 49551281 se sídlem Karlštejnská 115,  
267 12 Loděnice jako vítěznou nabídku  
veřejné zakázky malého rozsahu.  



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

 
Rada města Beroun souhlasí   
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci  
„BEROUN 2, č.p. 203 – Oprava terasy  
Duslovy vily“, s firmou JEŽ, spol. s r.o.,  
IČ: 49551281 se sídlem Karlštejnská 115,  
267 12 Loděnice v předloženém znění. 
Hlasování :  6 pro 
 

398/2013 Rada města Beroun vylučuje uchazeče  odbor majetku  na vědomí 
OK-BE spol. s r.o., IČ: 47548916,   a investic 
se sídlem Masterova 102, 262 03 Nový  
Knín ze zadávacího řízení. 
 
Rada města Beroun vyhlašuje  
nabídku č. 2  SDS EXMOST spol. s r.o.,  
IČ: 49454501, Údolní 413/66,  
602 00 Brno jako vítěznou. 
Hlasování :  6 pro 
 

399/2013 Rada města Beroun vydává  odbor správní na vědomí 
Pravidla pro poskytování věcných darů  
občanům města při významných životních  
událostech, v předloženém znění. 
Hlasování :  6 pro 
 

400/2013 Rada města Beroun souhlasí    kancelář tajemníka ihned 
s vyhlášením výběrového řízení  
o poskytování dotací z rozpočtu města  
na kulturní aktivity v městě Berouně  
pro rok 2014. 
Hlasování :  6 pro 
 

401/2013 Rada města Beroun schvaluje   kancelář tajemníka  na vědomí 
složení výboru k zajištění důstojných  
oslav 750. výročí založení města  
Berouna v roce 2015. 
Hlasování :  6 pro 
 

402/2013 Rada města Beroun souhlasí    kancelář tajemníka na vědomí 
s udělením souhlasu k použití znaku  
města na informačních plakátech,  
které realizuje Petr Baudyš – UNISOFT. 
Hlasování :  6 pro 
 

403/2013 Rada města Beroun doporučuje  odbor finanční ZM 9/2013 
Zastupitelstvu města Beroun schválit  a školství 
konání veřejné sbírky za účelem  
podpory chovu medvědů ve vlastnictví  
města Beroun formou pokladničky  



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

umístěné v berounském medvědáriu  
od 1.10.2013. 
Hlasování :  6 pro 
 

404/2013 Rada města Beroun povoluje výjimku  kancelář tajemníka na vědomí 
ze stanovené doby pro provozování  
hostinských zařízení podle Obecně  
závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění  
veřejného pořádku, v platném znění,  
Tomáši Kreisingerovi, IČ: 69467455,  
místo podnikání Na Ptáku ev. č. 287,  
266 01 Beroun-Město, pro Bar ALBION,  
Kostelní 2, Beroun-Centrum,  
ve dnech pátek, sobota a přede dny,  
po nichž bezprostředně následuje  
den pracovního klidu, do 04.00 hod.  
následujícího dne do 31.08.2014. 
Hlasování :  6 pro 
 

405/2013 Rada města Beroun povoluje výjimku  kancelář tajemníka na vědomí 
ze stanovené doby pro provozování  
hostinských zařízení podle Obecně  
závazné vyhlášky č.11/2011 k  zajištění  
veřejného pořádku, v platném znění,  
společnosti ENSAR - KARA s.r.o.,  
IČ: 24716090, se sídlem Karly Machové 1504,  
266 01 Beroun, pro provozovnu Ensar Kebap,  
Karly Machové 48, Beroun-Město,  
ve dnech pátek, sobota a přede dny,  
po nichž bezprostředně následuje den  
pracovního klidu, do 03.00 hod.  
následujícího dne do 31.08.2014. 
Hlasování :  6 pro 
 

406/2013 Rada města Beroun schvaluje program  Ing. Endrlová  na vědomí 
zasedání Zastupitelstva města Beroun,  starostka města 
které se bude konat v pondělí dne  
23. září 2013 od 15,00 hod. v kongresovém  
sále Best Western Hotelu Grand,  
nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město. 
Hlasování :  6 pro 
 

407/2013 Rada města Beroun vylučuje uchazeče  Ing. Chalupecký na vědomí 
ŠkoFIN s.r.o., IČ: 45805369, se sídlem tajemník MěÚ 
Praha 5, Pekařská 6, PSČ 155 00  
a uchazeče ALD Automotive s.r.o,  
IČ: 61063916, se sídlem Praha 10,  
U Stavoservisu 527/1, PSČ 100 40  
ze zadávacího řízení. 
 



Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín  
 

 

Rada města Beroun vyhlašuje nabídku  
č. 4 uchazeče  ARVAL CZ s.r.o.,  
IČ: 26726998, se sídlem Praha-Nusle,  
Na Pankráci 1683/127,  
PSČ 140 00 jako vítěznou. 
Hlasování :  6 pro 

 
408/2013 Rada města Beroun po projednání  předseda komise na vědomí 

bere na vědomí zápis ze zasedání  zdravotní 
komise zdravotní a sociálních věcí,  
konaného dne 19.8.2013.   Odbor sociálních 
      věcí a zdravotnictví 

 Rada města Beroun: 
1/ Souhlasí s poskytnutím finančního  

příspěvku Dobromysli o.p.s.  
IČ: 24198412  ve výši 25.000,-Kč  
na úpravu nově zakoupeného vozidla  
Ford Transit zajišťující bezbariérový  
převoz klientů z Berouna a okolí  
a dále souhlasí s uzavřením smlouvy  
o poskytnutí příspěvku.  
Podmínkou uzavření smlouvy je schválení  
příspěvku zastupitelstvem. Příspěvek  
bude vyplacen z rozpočtu města na rok  
2013 ze skupiny 4 Sociální věci z kapitoly  
„příspěvky subjektům poskytujícím  
aktivity v sociálně-zdravotní oblasti“. 
 

2/ Doporučuje zastupitelstvu města schválit    ZM 
poskytnutí finančního příspěvku      23.9.2013 
Dobromysli o.p.s. IČ:  24198412   
ve výši 25.000,-Kč na úpravu nově  
zakoupeného vozidla Ford Transit  
zajišťující bezbariérový převoz klientů  
z Berouna a okolí 

Hlasování :  6 pro 
 

409/2013 Rada města Beroun bere na vědomí  odbor dopravy  na vědomí 
informaci o projednání stížnosti ohledně 
výstavby ostrůvku na Pražské ulici. 
Hlasování :  6 pro 
 

 
 
 
 
 
Ing. Šárka  E n d r l o v á  v. r. 
starostka města Beroun   


